[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Гостицкое сельское поселение

 Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

21.12.2022                                                                                              № 218
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение от 15.12.2021 № 167  «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с разделом VII Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 27 положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области 24 июня 2008 г. № 169 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 20.07.2009 № 254, от 11.12.2009 № 22, от 29.05.2014 № 305, от 27.01.2016 № 94, от 29.06.2017 № 177, от 17.10.2017 № 194, от 27.08.2019 № 309, от 26.08.2020 №74, от 11.02.2022 № 174), в связи с изменением доходной части бюджета за счет корректировки неналоговых доходов, доходной и расходной частей бюджета за счет безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы, расходной части бюджета за счет перераспределения ассигнований, остатков на начало года, совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от 15.12.2021 № 167 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов от 29.03.2022 № 181, от 28.07.2022 № 190, от 30.11.2022 № 209) следующие изменения:
1.1.  Абзац первый и второй пункта 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2022 год по доходам в сумме 24 401,5 тысяч рублей и расходам в сумме 24 563,8 тысяч рублей.

Установить размер дефицита местного бюджета на 2022 год в сумме 162,3 тысяч рублей или 6,4 процента объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.»
1.2.   Абзацы 1-4 пункта 8 изложить в новой редакции:

«8. Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий:

на 2022 год в сумме 35,0 тысяч рублей;

на 2023 год в сумме 4,6 тысяч рублей;

на 2024 год в сумме 5,0 тысяч рублей.»

1.3.  Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

на 2022 год в сумме  2 042,6 тысяч рублей;
на 2023 год в сумме  434,5 тысяч рублей;

на 2024 год в сумме  451,9 тысяч рублей.»

1.4.  Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Установить, что в 2022 году бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности Гостицкого сельского поселения осуществляются в объемах, установленных ведомственной структурой расходов местного бюджета по подгруппе видов расходов бюджетов Российской Федерации «410 Бюджетные инвестиции», и в соответствии с муниципальной программой Гостицкого сельского поселения, а именно:

- инвестиции в объекты капитального строительства линии уличного освещения в рамках мероприятий, направленных  на достижение цели проекта «Культура, молодежная политика, физическая культура и спорт» муниципальной программы Гостицкого сельского поселения «Развитие Гостицкого сельского поселения».

1.5. Пункты 11-24 считать пунктами 12-25 соответственно.

1.6. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2022 год» изложить в новой редакции.
1.7.  Приложение 2 «Доходы бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2022 год» изложить в новой редакции.
1.8.  Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2022 год» изложить в новой редакции.

1.9.  Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2022 год» изложить в новой редакции.

1.10.   Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной классификации расходов бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2022 год» изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и на официальном сайте  муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам бюджетной и налоговой политики.

Глава муниципального образования                                                   А.В. Ильин